No obstante, si bien la Procuraduría General de la Nación tiene competencia para 

conocer de algunos asuntos en materia de conciliación, su facultad únicamente está 

dada para pretensiones no mayores a ciento cincuenta (150) salarios mínimos 

mensuales legales vigentes, equivalentes hoy a CIENTO TREINTA Y SEIS 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS PESOS 

($136.278.900), conforme se dispone en el artículo 10 de la Resolución No. 738 del 

30 de octubre de 2018, “Por la cual se modifica el Reglamento Interno de los centros 

de conciliación civil y comercial de la Procuraduría General de la Nación”, que 

establece lo siguiente:

[...]

No obstante, si bien la Procuraduría General de la Nación tiene competencia para 

conocer de algunos asuntos en materia de conciliación, su facultad únicamente está 

dada para pretensiones no mayores a ciento cincuenta (150) salarios mínimos 

mensuales legales vigentes, equivalentes hoy a CIENTO TREINTA Y SEIS 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS PESOS 

($136.278.900), conforme se dispone en el artículo 10 de la Resolución No. 738 del 

30 de octubre de 2018, “Por la cual se modifica el Reglamento Interno de los centros 

de conciliación civil y comercial de la Procuraduría General de la Nación”, que 

establece lo siguiente: